REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT

AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

LISTE VERIFIKIMI PER VERIFIKIMIN E ZBATIMIT TE KRITEREVE LIGJORE MBI
NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E ORGANEVE KOLEGJIALE NE SHKOLLE
(BORDI I INSTITUCIONIT ARSIMOR)

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI PER VERIFIKIMIN E ZBATIMIT TE KRITEREVE LIGJORE MBI NGRITJEN DHE
FUNKSIONIMIN E ORGANEVE KOLEGJIALE NE SHKOLLE (BORDI I INSTITUCIONIT ARSIMOR)

Né& zbatim t€ ligjit nr. 69, daté 21.06.2012, “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, vkm nr. 99, daté 27.02.2019, “Pér krijimin, ményrén e organizimit e t& funksionimit t& Drejtorisé sé&
Pérgjithshme t€ Arsimit Parauniversitar”, e ndryshuar, me vkm nr. 129, daté€ 06.03.2024, Rregullore “Pé&r organizimin dhe
funksionimin e Drejtorisé€ s¢ Pérgjithshme t€ Arsimit Parauniversitar”, miratuar me urdhrin nr. 4699/1 prot., daté
30.04.2019, urdhér nr. 31, dat€ 28.01.2020, pér miratimin e “Rregullore pér funksionimin e institucioneve arsimore
parauniversitare né Republikén e Shqipérisé”, udhézimit nr. 25, dat& 02.08.2013, “Pé&r organizimin dhe funksionimin e

geverisé sé nxénésve", i ndryshuar.

Nr L. . Vlerésimi(Po/Jo/
Baza Ligjore Pyetja Komente
Nuk Aplikohet)




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 1, Neni 34, Kreu
IV, Ligji 69/2012, i

ndryshuar/ Pika 1, kreu

I, Udh&zimi nr. 25,
daté 25.07.2018.

A ka bordi i institucionit arsimor publik dhe
privat (né€ vijim bordi), né¢ pérbérje té tij
pérfagésues nga nxénésit, prindérit,
mésuesit, si dhe pérfagésues t&€ komunitetit,
t& njésisé arsimore vendore dhe t& njésisé sé

vetéqeverisjes vendore?

Pika 2, kreu I,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A ka kontribuar bordi pér mbarévajtjen e
[A-s€, né pérputhje me aktet ligjore né fuqi?

Pika 3, kreu I,
Udhé&zimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A ka bashképunuar bordi, pér realizimin e
misionit t& tij, me partneré¢ brenda dhe
jashté institucionit arsimor, njésiné e
vetéqeverisjes vendore dhe me njésiné

arsimore vendore?

Pika 1, kreu II,
Udhé&zimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A &shté ngritur bordi nga pérfaqésuesi i

njésisé arsimore vendore?

Pika 2, kreu II,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A e ka siguruar nga njésité e vetéqeverisjes
vendore, titullari i njésisé arsimore vendore,
listén e pérfagésuesve té tyre né bordet e

institucioneve arsimore pérkatése?

Pika 3, kreu II,
Udhé&zimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A ika drejtuar pérfagésuesi i njésisé
arsimore vendore mbledhjet e késhillit t&
mésuesve pér zgjedhjen e mésuesit né bord
dhe a ka organizuar pérfshirjen n€ bord té

pjesétaréve t€ tjeré nga komuniteti?

Pika 1, kreu III,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A e ka bordi kryetarin dhe sekretarin e tij?

Pika 2, kreu II1,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A pérbéhet bordi nga:

- pérfagésues t& prindérve t&€ nxénésve;

- pérfagésues t€ mésuesve;

- pérfaqésues t& njésisé s€ vetéqeverisjes
vendore pérkatése;

- nxénés;

- pérfagésues t&€ komunitetit/komuniteteve
(me ndikim né jetén komunitare,
pérfagésues nga bota e biznesit, pérfagésues
té OJF-ve, té interesuar pér mbarévajtjen e

institucionit, por q& nuk jané prindér)?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 3, kreu III,
Udhé&zimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A &shté ngritur bordi duke i kushtuar kujdes
t€ vecanté:

- pérfaqésimit gjinor;

- pakicave kombétare;

- grupeve té€ tjera t€ vecanta?

Pika 4, kreu III,

A &shté siguruar mospjesmarrja e drejtorit t&

10 | Udhézimi nr. 25, daté |, . . . . .
institucionit arsimor né& pérbérjen e bordit?
25.07.2018.
Pika 5, kreu I1L, A .I')érbéhzet b.Orjj ng;a 7 .\‘/e't.'e', [1>'e'rl.<at.é'itsisht: 1
11 | Udh&zimi nr. 25, daté ITlesue.s, prm. ef’ HXERes, L pjese a.r
tjetér i komunitetit dhe 1 pérfaqésues i
25.07.2018. . .
njésisé s€ vetégeverisjes vendore pérkatése?
Pika 5, kreu I1L, A pérbéh;:t b.Orji kl;r n.uk lza nxérié.is, nga: 1
12 | Udhézimi nr. 25, date mesues., .prm ér, 2 pjesétaré .e .Jer.e &
komunitetit dhe 1 pérfagésues i njésisé sé&
25.07.2018. ..
vetéqeverisjes vendore pérkatése?
A ka bordi si anétaré:
- prindér t€ zgjedhur me shumicé votash té
fshehta nga késhilli i prindérve;
- mésues t& zgjedhur me shumicé votash t&
Pika 6, kreu 111, fshehta nga késhilli i mésuesve;
13 | Udhézimi nr. 25, daté | - nxénés té zgjedhur me shumicé votash té
25.07.2018. fshehta nga geveria e nxénésve;
- pjesétaré t& komunitetit t& pérfshiré né
bord me nismén e tyre dhe té pérzgjedhur
me votim t& fshehté nga anétarét e tjeré té
bordit?
. A shogérohet mandati i pérfagésuesve té
Pika 6, kreu 111, )
L _ | prindérve, nxénésve dhe mésuesve me
14 | Udhézimi nr. 25, daté ) ] ) )
kopje t& procesverbalit t& organit qé i ka
25.07.2018. .
pérzgjedhur?
Pika 7, kreu III, A &shté caktuar pérfagésuesi né€ bord i
15 [ Udhézimi nr. 25, daté | njésisé s€ vetéqeverisjes vendore, nga
25.07.2018. késhilli i saj?
. A ka marré€ pjesé pérfaqésuesi i ZVAP-it
Pika 8, kreu III, . . o
. .| ose ideleguari nga ky institucion, né
16 | Udhézimi nr. 25, daté ] T i
mbledhjen e konstituimit t& bordit, pa t&
25.07.2018. .
drejté vote?
A &shté siguruar g€ kryetari dhe anétarét e
. bordit t&€ mos kené lidhje familjare me
Pika 9, kreu III, L
L _ | drejtorin e IA-sé&
17 | Udhézimi nr. 25, daté

25.07.2018.

(bashké&short/bashkéshorte,prind,
vélla/motér, fémijé né moshé& madhore,
prindér t& bashkéshortit/bashkéshortes)?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 9, kreu III,

A &shté siguruar qé kryetari dhe anétarét e

18 | Udhézimi nr. 25, daté .
bordit t&€ mos kené precedenté penalé?
25.07.2018.
. ) A ika kérkuar bordi drejtorit t& [A-s€ t’i
Gérma a, pika 1, kreu 01 e kushfet e 1 nxEnit. B8 ot
19 | 1V, Udhézimi nr. 25, raportojé pér kushtet e t& nxénit, pér iarrl je
. e nxénésve dhe pér aspekte t& zbatimit t&
daté 25.07.2018. L .
legjislacionit né institucion?
Aika ftuar bordi pér t’u kérkuar mendim
Gérma b, pika 1, kreu | néndrejtorét, mésuesit, kryetarin e ké&shillit
20 | IV, Udhézimi nr. 25, té prindérve, kryetarin e qeverisé sé
daté 25.07.2018. nxénésve, eksperté t& arsimit dhe
pérfagésues t& OJF-ve?
A u &shté drejtuar bordi me shkrim ose a ka
Gérma c, pika 1, kreu | takuar pérfagésues t&€ njésisé arsimore
21| IV, Udhézimi nr. 25, vendore dhe t& njésis€ s¢ vetéqeverisjes
daté 25.07.2018. vendore, pér pérmirésimin e kushteve té té
nxénit n€ institucion?
A ka komunikuar bordi, né raste t& veganta,
Gérma d, pika 1, kreu | drejtpérdrejt me organet e njésisé sé
22 | IV, Udhézimi nr. 25, vetégeverisjes vendore, né lidhje me
dat€ 25.07.2018. aspekte problematike t& zhvillimit
veprimtaris€ s¢ [A-s¢?
. ) A ka ndértuar dhe a ka forcuar bordi njé
Gérma e, pika 1, kreu ) L .
. partneritet veprues “institucion arsimor-
23 |1V, Udhézimi nr. 25, ] ) )
. prindér-komunitet” pér t&€ pérmirésuar
daté 25.07.2018. Lo
mjedisin né shkollg¢?
Gé f, pika 1, kr . e .
crma p 2.1 eu A ka nxitur bordi ofrimin e shérbimeve dhe
24 | 1V, Udhézimi nr. 25, ) . .
mbéshtetje pér familjet n€ nevoj&?
daté 25.07.2018.
Gérma g, pika 1, kreu | A ka rritur bordi aftésité e prindérve dhe
25| IV, Udhézimi nr. 25, rolin ndikues t& tyre n¢ edukimin e
daté 25.07.2018. fémijéve?
Gérma a, pika 1, kreu
V, Udhézimi nr. 25,
daté 25.07.2018 / Pika
] ) A ka miratuar bordi planin afatmesém dhe
26 | 4, neni 49 dhe pika 6,

neni 53, Rregullorja e
IAP-s€, urdhri nr. 31,
datg 28.01.2020.

vjetor t€ institucionit?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

27

Gérma b, pika 2, neni
34, kreu 1V, Ligji
69/2012, i ndryshuar/
Gérma b, pika 1, kreu
V, Udhézimi nr. 25,
daté 25.07.2018.

A ka miratuar bordi planin e shpenzimeve t&
institucionit arsimor pér fondet, t& cilat

sigurohen nga institucioni?

28

Gérma c, pika 2, neni
34, kreu 1V, Ligji
69/2012, i ndryshuar/
Gérma c, pika 1, kreu
V, Udhézimi nr. 25,
daté 25.07.2018.

A ka miratuar bordi kurrikulén e hartuar nga

mstitucioni arsimor?

29

Gérma e, pika 1, kreu
V, Udhézimi nr. 25,
daté 25.07.2018.

A ka shqyrtuar bordi rregulloren e

brendshme té institucionit?

30

Gérma f, pika 1, kreu
V, Udhézimi nr. 25,
daté 25.07.2018.

A ka miratuar bordi hapjen dhe mbylljen e

shérbimeve t¢ institucionit pér té tretét?

Gérma g, pika 1, kreu
V, Udhézimi nr. 25,
daté 25.07.2018/ Pika

A ka shqyrtuar bordi raportin vjetor

31 | 3 dhe 4, neni 55 Kreu ) o
. financiar t€ institucionit?

X1, Rregullorja e IAP-

sé, urdhri nr. 31, daté

28.01.2020.

Gérma h, pika 1, kreu

V, Udhézimi nr. 25,
1 daté 25.07.2018 / neni | A ka ndjekur bordi pérmbushjen ¢

55 Rregullorja ¢ IAP- | objektivave t& planit vjetor t& institucionit?

sé, urdhri nr. 31, daté

28.01.2020.

A ka pérfagésuar bordi shgetésimet e

Gérma i, pika 1, kreu | qytetaréve dhe t& prindérve te drejtuesit
33|V, Udhézimi nr. 25, dhe/ose administratorét e institucioneve

daté 25.07.2018. arsimore pér t& pérmbushur nevojat e

nxénésve/fémijéve?

Gérma j, pika 1, kreu | A ka pérfagé&suar bordi shqetésimet e
34|V, Udhézimi nr. 25, institucionit arsimor t& qytetarét, te

daté 25.07.2018. tatimpaguesit dhe te prindérit n&€ komunitet?

Gérma k, pika 1, kreu | A ka nxitur bordi dhe a e ka mbé&shtetur
35|V, Udhézimi nr. 25, zbatimin e nismave gjith&pérfshirése né dobi

daté 25.07.2018

té nxénésve/fémijéve dhe t& komunitetit?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

36

Gérma 1, pika 1, kreu
V, Udhézimi nr. 25,
daté 25.07.2018.

A e ka monitoruar dhe vlerésuar bordi
institucionin arsimor, né¢ ményré qé¢ bordi t&

mund té marré vendime né vazhdim?

37

Gérma m, pika 1, kreu
V, Udhézimi nr. 25,
daté 25.07.2018.

A ka propozuar bordi dhe a ka sjellé né
vémendje t€ drejtoris€ s€ institucionit
arsimor, t& njésis€ arsimore vendore dhe t&
njésis€ s¢ vetéqeverisjes vendore, ¢éshtje qé
kané t€é b&jn€ me nevoja té€ identifikuara nga
prindér, nxénés, mésues apo aktoré té tjeré

té komunitetit?

38

Pika 2, kreu V,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A &shté pérpjekur bordi qé€ té sigurojé
kontribute t&€ ligishme vendase ose t& huaja,

pér mbarévajtjen e institucionit?

39

Pika 3, kreu V,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A ka realizuar bordi né€ tetor dhe né mars dy
takime t& pérbashkéta me késhillin e
prindérve té institucionit pér veprimtaring e
tij?

40

Pika 4, kreu V,
Udhé&zimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A u ka dérguar bordi raportin e hartuar né
fund té& vitit shkollor: - késhillit t& prindérve;
- geveris€ s€ nxénésve; - njésisé arsimore
vendore; - njésisé s€¢ vetégeverisjes

vendore?

41

Pika 1, kreu VI,
Udhé&zimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A ¢&shté zgjedhur bordi njé heré¢ né tre vjet
dhe pérséritja e mandatit nuk ka gené e

kushtézuar?

42

Pika 1, kreu VI,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A &shté béré mandati i pérfaqésuesit t&
njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore njéheré né

katér vjet me t& drejté rizgjedhjeje?

43

Pika 2, kreu VI,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A &shté mbledhur bordi jo mé pak se tri
heré né vit dhe a ka zhvilluar bordi
mbledhje t& tjera me nismén e kryetarit ose
t& shumicés sé thjeshté t& anétaréve té tij?

44

Pika 3, kreu VI,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A &shté zhvilluar mbledhja e bordit, me
pérjashtim t& mbledhjes s€ paré t& krijimit t&
tij, e cila kérkon detyrimisht pjesémarrjen e
3/5 t& anétaréve t€ tij, kur kané marré pjesé

mé shumé se gjysma e anétaréve t& bordit?

45

Pika 4, kreu VI,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A ka marré bordi vendimet me shumicé té
thjeshté votash, t& cilat jan€ nénshkruar nga
kryetari dhe sekretari i tij?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

46

Pika 5, kreu VI,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A &shté larguar nga bordi, kryetari ose
anétari 1 bordit kur gjaté dy viteve té
njépasnjéshme, ka munguar né t& paktén

giysmén e mbledhjeve té tij?

47

Pika 5, kreu VI,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A ka njoftuar sekretari i bordit me shkrim
institucionin/organin pérkatés, pér largimin e

pérfaqésuesit té tij nga bordi?

48

Pika 5, kreu VI,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A &shté kryer zévendésimi i pérfaqésuesit
nga t& njéjtat organe/institucione brenda 30
ditéve nga marrja e njoftimit, sipas
procedurave t& pérshkruara né kété

udhézim?

49

Pika 1, kreu VII,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A drejtohet bordi (si rregull) nga njé€ prind, i
cili &shté kryetari i bordit?

50

Pika 2, kreu VII,
Udhézimi nr. 25, daté
25.07.2018.

A &shté siguruar qé kryetari i bordit t& mos

jeté mésues?

Gérma a, pika 3, kreu

A &shté zgjedhur kryetari i bordit né

51 | VII, Udhézimi nr. 25, | mbledhjen e paré t&€ bordit me shumicén e
daté 25.07.2018. thjeshté t& votave té fshehta?
Gérma b, pika 3, kreu . . . . .
o A e ka drejtuar kryetari i bordit veprimtaring
52 | VII, Udhézimi nr. 25, .
e bordit?
daté 25.07.2018.
Gérma c, pika 3, kreu . .. . .
o A e ka drejtuar kryetari i bordit ndarjen e
53| VII, Udhézimi nr. 25, . .
detyrave ndérmjet anétaréve té bordit?
daté 25.07.2018.
Gérma d, pika 3, kreu . .. . L.
o A e ka drejtuar kryetari i bordit hartimin dhe
54 | VII, Udhézimi nr. 25, . o .
zbatimin e planit vjetor t& bordit?
daté 25.07.2018.
. A ka patur raste t& shkarkimit t&€ kryetarit t&
Pika 4, kreu VII, . . .
. .| bordit me shumicé t& thjeshté t& votave té&
55| Udhézimi nr. 25, daté .
fshehta t& anétaréve té bordit, pér
25.07.2018. . .
moskryerje té detyrave t& tij?
Pika 1, kreu VIII, o )
o A ka bordi si sekretar, mésuesin, anétar té
56 | Udhézimi nr. 25, daté i
1j?
25.07.2018. !
Gé , pika 2, kr . .. . .
ermaa, p .a . v A ka pérgatitur sekretari i bordit materialet
57 | VIII, Udhézimi nr. 25, . .
q¢ shpérndahen né mbledhjen e bordit?
daté 25.07.2018
Gérma b, pika 2, kre . . . . .
P . Y A ika mbajtur sekretari i bordit shénimet e
58 | VIII, Udhézimi nr. 25,

daté 25.07.2018

mbledhjeve t& bordit?
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Vlerésimi(Po/Jo/
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59

Gérma c, pika 2, kreu
VIII, Udhézimi nr. 25,
daté 25.07.2018

A ika lajméruar sekretari i bordit anétarét e
bordit dhe t& ftuarit pér mbledhjen e radhé&s?

60

Gérma d, pika 2, kreu
VIII, Udhézimi nr. 25,
daté 25.07.2018

A e ka mbajtur sekretari i bordit arkivin e

bordit né€ njé mjedis t& institucionit?

Pika 3, kreu VIII,

A e ka pércjellé sekretari i bordit

informacionin te njésia arsimore vendore,

61 | Udhézimi nr. 25, daté ] o
pér minutat e mbledhjes, jo mé voné se 3
25.07.2018 ) . .
dit€ mbas mbledhjes s¢ bordit?
A ka promovuar drejtori i institucionit
. politikat pér zhvillimin e standardeve
Gérma a, kreu IX, fesionale n ket e siourisé dh
rofesionale né aspektet e siguris¢ dhe
62 | Udhézimi nr. 25, daté P o p. . & .
shéndetit, gjaté realizimit t& procesit
25.07.2018 . . . . .
mésimor dhe jashté tij né veprimtaring
komunitare?
A ika dorézuar drejtori i institucionit
kryetarit t&€ bordit kopje t€ urdhrave,
Gérma b, kreu IX, udhézimeve dhe rregulloreve t& ministrisé
63 | Udhézimi nr. 25, daté | pérgjegjése pér arsimin dhe t& institucionit
25.07.2018 arsimor vendor pérgjegjés pér arsimin
parauniversitar, q€ i pérkasin veprimtaris¢ s
institucionit?
. A ika raportuar drejtori i institucionit bordit
Gérma c, kreu IX, . ..
. _ | pér ¢éshtje t&€ mbarévajtjes s€ shkollés, pér
64 | Udhézimi nr. 25, daté ) L e )
té cilat kryetari i bordit i ka paraqitur
25.07.2018 .
kérkes€ me shkrim?
A ika dorézuar drejtori i institucionit
etarit t& bordit njé kopje té raportit t&
Gérma d, kreu IX, kry o J P P
. _ | nspektimit, rezultatet e nxénésve né
65 | Udhézimi nr. 25, daté ] ]
provimet kombétare dhe ¢do studim qé
25.07.2018. . S
krahason institucionin me institucionet e
tjera arsimore?
Gérma e, kreu IX, A 1ika siguruar drejtori i institucionit bordit
66 | Udhézimi nr. 25, daté | njé mjedis pér zhvillimin e takimeve dhe pér

25.07.2018.

arkivin e tij?

INSPEKTORET




